

LBH International A/S

CVR-nr. 84890715

Central Business Registration No 84890715

Kohaven 9

5300 Kerteminde

Årsrapport 2015/16

Annual report 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling den 30.01.2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.01.2017

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Rune Lindholm Skræp-Hansen

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	1
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	1
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	1
Resultatopgørelse for 2015/16 / <i>Income statement for 2015/16</i>	1
Balance pr. 30.09.2016 / <i>Balance sheet at 30.09.2016</i>	1
Egenkapitalopgørelse for 2015/16 / <i>Statement of changes in equity for 2015/16</i>	1
Noter / <i>Notes</i>	1

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

LBH International A/S
Kohaven 9
5300 Kerteminde

CVR-nr.: 84890715
Hjemsted: Kerteminde
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Hjemmeside: www.lbhint.com

Bestyrelse

Thomas Bastrup, bestyrelsesformand
Lars Holmstrøm Rønnemose
Rune Lindholm Skræp-Hansen

Direktion

Rune Lindholm Skræp-Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Entity details**Entity**

*LBH International A/S
Kohaven 9
5300 Kerteminde*

*Central Business Registration No: 84890715
Registered in: Kerteminde
Financial year: 01.10.2015 - 30.09.2016*

Internet: www.lbhint.com

Board of Directors

*Thomas Bastrup, Chairman of the Board
Lars Holmstrøm Rønnemose
Rune Lindholm Skræp-Hansen*

Executive Board

Rune Lindholm Skræp-Hansen, CEO

Auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C*

Ledelsesberetning

Management commentary

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af kompensatorer mv.

Primary activities

As in earlier years the Company's primary activity comprises production and sale of compensators, etc.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling i regnskabsåret 2015/16 har været som forventet.

Development in activities and finances

The company's performance and financial development in the financial year 2015/16 has been as expected.

Budgettet for regnskabsåret 2016/17 udviser en forbedring i driftsresultatet på grundlag af den nuværende ordrebeholdning.

The budget for the financial year 2016/17 shows an improvement in the operating result based on the current order book.

Der forventes således et forbedret resultat for det kommende regnskabsår.

The company expects an improved result for the next financial year.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2015/16*Income statement for 2015/16*

	Note	2015/16	2014/15
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Bruttofortjeneste		13.570.481	10.419
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(11.004.633)	(13.066)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(1.106.663)	(849)
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		1.459.185	(3.496)
<i>Operating profit/loss</i>			
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(132.599)	(1.401)
<i>Income from investments in group enterprises</i>			
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(158.965)	1.147
<i>Income from investments in associates</i>			
Andre finansielle indtægter		7.250	183
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger		(1.009.611)	(853)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		165.260	(4.420)
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	3	(102.600)	869
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
Årets resultat		62.660	(3.551)
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(283.951)	1.514
<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>			
Overført resultat		346.611	(5.065)
<i>Retained earnings</i>			
		62.660	(3.551)

Balance pr. 30.09.2016*Balance sheet at 30.09.2016*

	Note	2015/16	2014/15
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i>		365.485	0
Goodwill <i>Goodwill</i>		197.083	252
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	4	562.568	252
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		4.316.275	4.463
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.793.321	4.017
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		0	129
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	7.109.596	8.609
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		2.104.429	0
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>		8.666.407	9.247
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	6	10.770.836	9.247
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		18.443.000	18.108
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		2.236.693	2.494
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		353.537	149
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		2.590.230	2.643

Balance pr. 30.09.2016*Balance sheet at 30.09.2016*

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.886.068	2.876
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	7	2.577.183	420
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		594.905	301
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		33.075	33
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		631.984	735
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		751.607	1.063
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		15.000	15
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		276.285	372
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		7.766.107	5.815
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		123.893	907
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		10.480.230	9.365
Aktiver <i>Assets</i>		28.923.230	27.473

Balance pr. 30.09.2016*Balance sheet at 30.09.2016*

	Note	2015/16	2014/15
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	8	856.000	856
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		2.604.829	3.316
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		5.179.726	4.833
Egenkapital <i>Equity</i>		8.640.555	9.005
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>		2.401.047	2.522
Bankgæld <i>Bank loans</i>		4.915.792	5.696
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease commitments</i>		713.955	910
Kreditinstitutter i øvrigt <i>Other credit institutions</i>		111.303	143
Anden gæld <i>Other payables</i>		331.680	0
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>	9	8.473.777	9.271
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of non-current liabilities other than provisions</i>	9	2.993.500	1.313
Bankgæld <i>Bank loans</i>		2.927.285	2.678
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		366.822	367
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.792.405	1.979
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.728.886	2.860
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		11.808.898	9.197

Balance pr. 30.09.2016*Balance sheet at 30.09.2016*

Gældsforpligtelser		<u>20.282.675</u>	<u>18.468</u>
<i>Liabilities other than provisions</i>			
Passiver		<u>28.923.230</u>	<u>27.473</u>
<i>Equity and liabilities</i>			
Eventualforpligtelser	10		
<i>Contingent liabilities</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
<i>Assets charged and collateral</i>			
Ejerforhold	12		
<i>Ownership</i>			

Egenkapitalopgørelse for 2015/16*Statement of changes in equity for 2015/16*

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud eller underskud	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for net revaluation accor- ding to the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	856.000	3.316.368	4.833.115	9.005.483
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	0	(427.588)	0	(427.588)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(283.951)	346.611	62.660
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	856.000	2.604.829	5.179.726	8.640.555

Noter

Notes

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK '000
1. Personalemkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	9.737.346	11.539
Pensioner <i>Pension costs</i>	1.043.002	1.270
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	224.285	257
	11.004.633	13.066
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK '000
2. Af- og nedskrivninger		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	100.686	55
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	1.081.791	1.124
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	(75.814)	(330)
	1.106.663	849
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK '000
3. Skat af ordinært resultat		
<i>3. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	102.600	(962)
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment relating to previous years</i>	0	41
Effekt af ændrede skattesatser <i>Effect of changed tax rates</i>	0	52
	102.600	(869)

Noter

Notes

	Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver <i>Acquired intangib- le assets</i> DKK	Goodwill <i>Goodwill</i> DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		
<i>4. Intangible assets</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	0	336.875
Overførsler <i>Transfers</i>	456.857	0
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	<u>456.857</u>	<u>336.875</u>
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	0	(84.792)
Overførsler <i>Transfers</i>	(45.686)	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	(45.686)	(55.000)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	<u>(91.372)</u>	<u>(139.792)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	<u>365.485</u>	<u>197.083</u>

Noter

Notes

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	<i>Land and buildings</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Leasehold impro- vements</i>
	DKK	DKK	DKK
5. Materielle anlægsaktiver			
<i>5. Property, plant and equipment</i>			
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	8.126.699	8.669.654	177.593
Overførsler <i>Transfers</i>	0	(456.857)	0
Tilgange <i>Additions</i>	20.494	16.300	0
Afgange <i>Disposals</i>	0	(687.868)	0
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	8.147.193	7.541.229	177.593
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(3.664.387)	(4.653.425)	(49.026)
Overførsler <i>Transfers</i>	0	45.686	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(166.531)	(786.693)	(128.567)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	0	646.524	0
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	(3.830.918)	(4.747.908)	(177.593)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	4.316.275	2.793.321	0

Ikke ejede aktiver har en bogført værdi af 1.084 t.kr.

Assets, where the Entity not have legally ownership has a booked value of DKK 1,084k.

Noter

Notes

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>
	DKK	DKK
6. Finansielle anlægsaktiver		
<i>6. Fixed asset investments</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	110.075	5.821.083
Tilgange <i>Additions</i>	2.231.186	11.276
Afgange <i>Disposals</i>	(7.613)	0
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	2.333.648	5.832.359
Opskrivninger primo <i>Revaluations beginning of year</i>	0	3.426.443
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	0	(433.430)
Afskrivninger på goodwill <i>Amortisation of goodwill</i>	0	(157.000)
Andel af årets resultat <i>Share of profit/loss for the year</i>	0	(1.965)
Opskrivninger ultimo <i>Revaluations end of year</i>	0	2.834.048
Nedskrivninger primo <i>Impairment losses beginning of year</i>	(110.075)	0
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	5.842	0
Afskrivninger på goodwill <i>Amortisation of goodwill</i>	(159.508)	0
Andel af årets resultat <i>Share of profit/loss for the year</i>	26.909	0
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	7.613	0
Nedskrivninger ultimo <i>Impairment losses end of year</i>	(229.219)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	2.104.429	8.666.407

Noter

Notes

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Rets- form <i>Corporate form</i>	Ejer- andel <i>Equity interest</i> %
Dattervirksomheder: <i>Subsidiaries:</i>			
LBH Technology Singapore Pte Ltd.	Singapore	Ltd.	100,0
LBH Nordic Compensators AS	Norge	AS	100,0

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Rets- form <i>Corporate form</i>	Ejer- andel <i>Equity interest</i> %
Associerede virksomheder: <i>Associates enterprises:</i>			
LBH Expansion Joints India Ltd.	Indien (India)	Ltd.	40,00
Aerosun-LBH Co. Ltd.	Kina (China)	Ltd.	20,00

	2015/16 DKK	2014/15 DKK '000
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>7. Contract work in progress</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	3.046.636	420
Foretagne acontofaktureringer <i>Invoicing on account</i>	(469.453)	0
	2.577.183	420

	Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i> DKK	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK
8. Virksomhedskapital			
<i>8. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	856.000	1,00	856.000
	856.000		856.000

Noter

Notes

	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2013/14 DKK	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
<i>Changes in contributed capital</i>					
Virksomhedskapital primo	856.000	856.000	500.000	500.000	500.000
<i>Contributed capital beginning of year</i>					
Kapitalforhøjelse	0	0	356.000	0	0
<i>Increase of capital</i>					
Virksomhedskapital ultimo	856.000	856.000	856.000	500.000	500.000
<i>Contributed capital end of year</i>					

	Forfald inden for 12 måneder 2014/15 <i>Falling due within 12 months 2014/15</i> DKK '000	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 <i>Falling due within 12 months 2015/16</i> DKK	Forfald efter 12 måneder <i>Falling due after 12 months</i> DKK	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding debt after 5 years</i> DKK
9. Langfristede gældsforpligtelser				
<i>9. Non-current liabilities other than provisions</i>				
Gæld til realkreditinstitutter	119	120.426	2.401.047	1.903.010
<i>Mortgage debt</i>				
Bankgæld	946	1.198.536	4.915.792	2.421.926
<i>Bank loans</i>				
Finansielle leasingforpligtelser	218	210.240	713.955	91.824
<i>Finance lease commitments</i>				
Kreditinstitutter i øvrigt	30	30.225	111.303	0
<i>Other credit institutions</i>				
Anden gæld	0	1.434.073	331.680	0
<i>Other payables</i>				
	1.313	2.993.500	8.473.777	4.416.760

10. Eventualforpligtelser

10. Contingent liabilities

Biler, købt på købekontrakt med ejendomsforbehold, har en restgæld på 142 t.kr. Bogført værdi af biler med ejendomsforbehold er 176 t.kr.

Vehicles purchased with retention of title until the outstanding debt has been paid, have an outstanding debt of DKK 142k. The carrying amount of such vehicles is DKK 176k.

Garantiforpligtelser udgør på statusdagen 3.023 t.kr.

Warranty commitments at the balance sheet date amount to DKK 3,023k.

Selskabet indgik indtil 08.04.2014 i en dansk sambeskatning med RLH Holding ApS som administrationselskab. Som følge heraf hæfter selskabet fra og med regnskabsåret 2012/13 og indtil udtrædelsen 08.04.2014

Noter

Notes

solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet indgår efter udtræden ikke i en dansk sambeskatning og hæfter derfor efterfølgende kun for egne skattekrav.

The Entity was jointly taxed until April 8, 2014 with RLH Holding ApS as Management Entity and will from the financial year 2012/13 until the withdrawal April 8, 2014 be held severally liable with the other jointly taxed entities for the total corporate tax and any obligation to withhold tax on interests, royalties and dividends for the jointly taxed entities.

The Entity is not jointly taxed after withdrawal and can in the future only be held liable for its own corporate tax.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11. Assets charged and collateral

Bankgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommene. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve på nom. 4.858 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld vedrørende biler er deponeret ejerpantebreve på nom. 375 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.316 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 1.532 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S er indlagt skadesløsbrev på nom. 5.000 t.kr. med virksomhedspant efter tinglysningslovens §47c. Virksomhedspantet dækker selskabets varebeholdninger, driftsinventar og driftsmateriel samt selskabets immaterielle rettigheder.

Bankgæld er endvidere sikret ved pant i kapitalandele i associerede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på 1.004 t.kr.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser for 2.886 t.kr. er lagt til sikkerhed for debitorbelåning.

Bank debt are secured by way of mortgage on properties. The mortgage also comprises the plant and machinery deemed part of the property. Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor in the nominal amount of DKK 4,858k.

Bank loans regarding vehicles are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor in the nominal amount of DKK 375k.

The carrying amount of mortgaged properties is DKK 4,316k and the carrying amount of mortgaged plant is DKK 1,532k.

The balance with Nykredit Bank A/S is secured by way of a letter of indemnity for DKK 5,000k nominal with a company charge according to section 47c, Danish Land Registration Act on the Entity's inventories, operating fixtures and equipment and the intellectual property rights.

Bank debt are secured by way of mortgage on investments in associates with a carrying amount of DKK 1,004k.

Trade receivables of DKK 2.886k have been provided as security for borrowing against receivables.

Noter

Notes

12. Ejerforhold

12. Ownership

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

The Company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

RLH Holding ApS, Kerteminde

RLH Holding ApS, Kerteminde

Halberg Kapital A/S, Svendborg

Halberg Kapital A/S, Svendborg

Rønnemose ApS, Munkebo

Rønnemose ApS, Munkebo